



LÜHIDALT

**Info korraldatud
jäätmeevost
vabastuse saanud
kinnistu omanikele**

Kinnistu omanikud, kes on saanud Tapa vallavalitsuselt loa korraldatud jäätmeevoga mitteliitumiseks või korraldatud jäätmeevoga perioodiliseks mitteliitumiseks ning soovivad vabastust ka 2016. aastaks, peavad esitama Tapa vallavalitsusele hiljemalt 20. jaanuariks 2016 kirjaliku kinnituse, et kinnistul ei ole aasta kestel elatud või kinnistut ei ole kasutatud talveperioodil. Kinnistu omanikud, kes ei esita nimetatud tähtjaks uut taotlust, loetakse korraldatud jäätmeevoga liitunuks alates 21. jaanuarist 2016.

Vallavalitsuse poolt antud load ühise jäätmemahuti kasutamiseks ning mitme kinnistu omanikule jäätmete üleandmiseks ühel kinnistul kehivad kuni 01.04.2016.

Tapa vallavalitsus

**Talvine
teedehoolitus**

Tapa vallas talihooldustöid teostavate ettevõtete kontaktandmed:

Tapa linn, Karkuse, Moe, Vahakulmu, Saiakopli, Nao piirkond – töid teostab OÜ Tapa Autobussipark, kontakttelefon on 509 0574.

Lehtse, Jänedale, Jootme, Patika piirkond – töid teostab Lehtse Masinaühistu, kontakttelefon on 505 5089.

Tapa valla territooriumil paiknevad riigiteed jäävad Maanteeametile Idaregiooni haldusalasse. Riigimaantee de hooldust teostab AS Eesti Teed.

Kontaktid on: Eesti Teed AS, Vallikraavi 4, Rakvere 44306, tel: 326 4681, e-post: info@eestiteed.eu. Teemeister Hardi Kalm, telefon 506 1085.

Andrus Freienthal,
abivallavanem

**Toetuse aruannete
esitamisest**

31. jaanuaril on Tapa vallavalitsuselt tegevus- ja muud toetust saanud ühingu tegevusaruannete edastamise tähtaeg.

Läheneb aruande tähtaeg neile kultuuri-, spordi-, noorsootöö-, religiooni- ja teiste ühingutele, kes said 2015. eelarve aastast Tapa vallavalitsuselt tegevustoetust. Tähtaeg on 31. jaanuar 2016!

Aruande blankett asub: <http://www.tapa.ee/blanketid-ja-korrad> ja nimega "Rahalise toetuse saamiseks esitatava aruande vorm".

Aruanded palume kohale tuua või saata e-posti teel kindlasti allkirjastatult: Tapa vallavalitsus, Pikk 15, 45106 Tapa või saata digiallkirjastatult aadressil: vallavalitsus@tapa.ee.

Lisainformatsioon: Indrek Jurtšenko, tel 322 9659 või e-mailil: indrek.jurtšenko@tapa.ee.

Indrek Jurtšenko



Tapa gümnaasiumis toimus aasta lõpus suur jõululaat, kuhu jätkus kaupmehi algklassidest õpilasfirmadeni. Müüa tuli endatehtud kraami. Ostlejaid oli nii lähedalt kui kaugel ning meeleolukat suminat jätkus mitmeks tunniks. Õpilaslaadadest on Tapal kujunemas tore traditsioon.

Foto Villu Varblane

Kodulinna maine oleneb meist endist

Hakkasin mõtlema, et mis võiks olla see, miks kutsuksin või julgustaksin tulema inimest elama Tapale ja mis mind ennast siin tegelikult võlub. Olgugi, et tulin siia elulistel põhjustel ning mõneti oli see juhuste kokkulangemine, mulle meeldib siin, armastan oma kodukohta ning väga ei kujuta enam ettegi, et läheks kuhugi mujale.

Selle pisut rohkem kui aasta jooksul, mis siin elanud olen, on tulnud nii mõnigi kord selgitada, et Tapa ei meenuta enam ammu aega, kui siin viibis nõukogude sõjavägi. See ei ole kole koht, vaid lihtsalt üks armas väikelinn. Ja et meil siin ei ole mingeid rahvustevahelisi probleeme. Või see, et kunagi oli Tapa erikoolis mäss, ei tähenda, et meil siin linna peal pidevalt möllavad probleemsed noorukid...

On juhtunud, et on ise Tapaga tutvuma tulnud ja suhtumist muudetud. Muidugi pole see, mis ma välja toin, üldine arvamus, kuid Tapa linna maine saaks olla parem. Ehk algab positiivse kuvandi loomine siinsetest elanikest endist. Mida rohkem rahul on kohalikud inimesed ise oma kodukohaga, seda rohkem nad seda väljendavad ning suust suhu reklaam on väga hea reklaam. Mis mulle endale Tapal meeldib? Tapa linn, eriti kesklinn on pimedal ajal väga hästi valgustatud, sealhulgas haljasalad ja pargid. See teeb liikumise mugavaks, tõstab õhtu- või öötundidel oluliselt turvatunnet ning mis seal salata, näiteks keskvaljak või korda saanud Jaama park on tuledes ikka ka lihtsalt silmale ilusad vaadata. Juba eelmisel talvel ning ka nüüd

esimese suurema lumega jäi silma, et mitte ainult tänavad ei saa üsna kiirelt lumest puhtaks vaid ka pargiteed. Tapal on väga hea teenidus, eks muidugi võib üksikuid teistsuguseid juhtumeid ette tulla, aga üldine teeniduskultuur on siin lihtsalt super- külasta siis kauplust, apteeki, perearsti, söögikohta või võta takso – kõikjalt on head kogemused. Muidugi meeldib tohutult hea ühistranspordiühendus (nii bussi- kui rongiliiklus ja liikuma saab igas suunas).

Eesti parim on ehk pisut liialdus, aga üks paremaid kindlasti. Ja on ka tore, et on bussijaam, kuhu saab vajadusel sooja minna. Peamised teenused on Tapal kättesaadavad. Kui politseipatrulli ka veel veidi tihedamalt näha oleks, võiks kohe päris rahul olla. Toidu- ja esmatarbekauplusi on väikelinna kohta piisavalt ja tuleb veel Konsumi näol juurde, tanklad on olemas, söögikohti leidub, perearsti vastuvõtule saab, kiirabi on lähedal... seda loetelu võiks veel pikemalt jätkata.

Kuigi on muidugi negatiivne, et leidub ka neid, kes lagastavad ja lõhuvad (see jutt käib veidi soojema aja kohta, kui on praegu), on ometi positiivne, et koristatakse kiiresti ning linn on üsna puhas ning korras. Minu jaoks on sümboolne, et Tapa elanikele meeldib oma linnaruumis viibida. Eriti paistab see silma soojemal ajal ja kesklinna piirkonnas. On näha päris palju jalgratastel liikujaid, lapsi tuulelohet lennutamas, inimesi kokku saamas ja jutlemas, rahvast keskvaljakul ja Vilmsi platsil istumas, uut Jaama parki käiakse lausa eraldi uudistamas. Eks muidugi kipuvad

linnasüdames teinekord aega veetma ka need, kes tahavad napsu võtta või lihtsalt lärmakalt end üleval peavad, aga ehk muutub see olukord ka järjest paremaks.

Linn muutub järjest ilusamaks, korrustatunaks ja atraktiivsemaks. Seda lausa silmnähtavalt. Ning kesklinn on ikka juba päris tore koht. Ei saa jätta mainimata kõnniteede ehitust, tänavate remonti ning muidugi seda, et hooneid järjest remonditakse ja renoveeritakse. Kui vähegi tahad, on siin piisavalt meelelahust. Ei mäletagi, kuna varem nii tihti kontserditele, üritustele ja näitustele (näiteks meenuvad lähiajast kohe Ukraina seltsi Chervona Ruta kirjandusõhtu ning näitus "Vanade asjade lugu" muuseumis) ja kinno jõudsin kui viimase aasta jooksul.

Meeldib, et linna jääb ka looduslike kohti puhkamiseks – näiteks Mänikumägi, Rotimets ja Valgeõie saar. Ja muidugi siinsed inimesed. Tapal elab väga palju toredaid, heatahtlikke, vastutulelikke, oma kodukohast hoolivaid inimesi. Tohutult armsad ning südantsoojendavad on kasvõi hetked, kui lihtsalt mööduvad inimesed tänaval haid jõule või uut aastat soovivad, müüja sind tagasi hõikab, et oled mõne asja kaasa võtmata jätanud, taksojuht, kes ei pea paljaks teha vaid mõnesaja meetrist sõitu, et bussi peale jõuaks.

Täna siinkohal neid paljusid elanikke, kes on olnud erineval moel toeks ja abiks siinsesse ellu sisseelamisel.

Eva Klaasi mõtted pärinevad Facebooki grupist "Tapa vald - meie kodukoht"

LÜHIDALT

**Veevedu
Tapa linnas**

Mitmed Tapa linna kinnistuomanikud, kes polnud seniajani ühinenud veesüsteemidega või ei omanud sellist võimalust, teavad, et Tapa linnas veetakse seniajani majapidamistele joogivett paakautoga.

Pärast ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemide suurehitusi (2010–2013) jäid linna veel mõned üksikud piirkonnad, kus puudusid torustikud. Tapa Vesi OÜ on viimasel kolmel aastal, kasutades omavahendeid, rajanud nendesse piirkondadesse uusi vee- ja kanalisatsioonisüsteeme. Nüüdseks on ka nendes piirkondades torustikud valmis ning Tapa vallavalitsus on otsustanud lõpetada veeveo niisugusena, nagu on see aastaid toimunud. See tähendab, et nendele kinnistutele, kus on võimalus ühineda linna ühisveevärgiga, alates 1. veebruarist 2016 enam vett ei veeta.

Jäävad mõned üksikud mitmekorterilised vanad elamud, kus tuleb välja ehitada majasisesed torustikud. Samuti on veel probleemiks mõned reostatud kaevud. Kõik niisuguste majapidamiste veevarustuse probleemid lahendatakse individuaalselt.

Juhul, kui kinnistuomanikel on sellega seoses küsimusi, tuleb pöörduda Tapa vallavalitsusse.

Andrus Freienthal,
abivallavanem

**Kaasava eelarve
hääletuse võitis
discgolfi väljaku
rajamine Tapale**

30. novembrist – 11. detsembrini toimunud hääletusel anti 367 hääletaja poolt kokku 752 häält. Hääletada sai kuni kolme idee poolt.

Hääletuse tulemusel reastasid ideed järgmiselt:

1. Discgolfi park Tapale, 160 häält.
2. Pingiprojekt (katusega pingid Tapale), 136 häält.
3. Laste mänguväljak Jänedale, 126 häält.
4. Välitrenažöör Jänedale, 107 häält.
5. Piknikulauad Tapale, 81 häält.
- 6.–7. Infotahvlid Tapa valda, 71 häält.
- 6.–7. Lehtse jalgpalliplatsi korrastamine, 71 häält.

tapa.ee

Lehtse kultuurimaja sai jõuludeks uue saali- ja lavavalgustuse

Aasta tagasi, täpsemalt vahetult enne jõule rändas Lehtse kultuurimaja direktori Leelo Jürimaa mõte taaskord kultuurimaja põrandale, mis vajaks renoveerimist. Tekkis ka mõte, et nüüd oleks viimane aeg välja vahetada saali- ja lavavalgustus, kuna viimane on väga vana ja amortiseerunud ning võtab palju elektrienergiat. Mõlemad investeeringumõtted said ka katteallikat otsides valla 2015. aasta eelarvesse kirja pandud.

Saali põrand sai korda tehtud ja uuendatud enne Tapa valla muusikapäevi. Kuid valgustuse osas polnud veel kindlust, et kas 2015. a jõuab. Ja nagu jõulukuul ikka, juhtub imesid ning tänaseks on uus valguspark koos lisadega kohale jõudnud, ülesse pandud ja kasutuses. Samuti sai

Lehtse kultuurimaja ka 2015. a endale veel ühe investeeringu, milleks on uus katlamaja, mis kütab ka Lehtse raamatukogu. Saali- ja lavavalgustuse tarnis ELV Tehnikateenused OÜ, kogumaksumus oli 8962 €, maksis Tapa vallavalitsus.

Kommentaari Lehtse kultuurimaja direktor Leelo Jürimaalt: „Oleme uue valgustuse peale ammu mõelnud ja lõpuks on ka meie soov täitunud. Korralik uus valgus võtab ka vähem energiat ja valgustab paremini, lavaesine oli meil alati natuke pimedavõitu. Samuti oleme õnnelikud oma renoveeritud saalipõranda üle, mis oli meie ammune mure ja mis samuti sai sügisel tehtud.“

Indrek Jurtšenko,
kultuurispetsialist



Austusavaldus Eesti vabaduse eest langenutele.

Foto Tiina Paas

Eesti Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev

Tapa vallavalitsus tähistas 3. jaanuaril Eesti Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva 96. aastapäeva.

2016. aasta esimene sündmus toimus 3. jaanuaril, kus tähistati Eesti Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva 96. aastapäeva Tapa linna vanal kalmistul leitnant Hans Koiva kolme tundmatu sõduri kalmul ja hiljem ka Tapa linna uuel kalmistul Imastu

Sõjainvaliidide rahul. Teenistust pidas 1. jalaväebrigadi kaplan kapten Arvo Orav.

Vabadussõjas langenuid ei pidanud paljude kahel kalmistul mälestada ligi 20 inimest. Hommikul aga heisati mastidesse riigilipud. Kas sina heiskasid meie riigilipu, hea eramu omanik ja/või korteriühistu esindaja? Lipu heiskamine on vähim, mida kodani-

kud saaksid teha, et oma riigi eest hoolt kanda. Olgu selleks siis lipu mastitõmbamisega märguanne sellest, et me mõtleme sel päeval oma riigi peale, mälestame neid inimesi, kes meile iseseisva riigi saamiseks oma elu andsid. Järgmine lipupäev on juba natuke vähem kui kuu aja pärast.

tapa.ee

30. jaanuaril 2016
kell 18.00
Lehtse Kultuurimajas

ÜLE-EESTILISE MANDOLIINIORKESTRI KONTSERT

Esinevad:
Eesti Mandoliinide Orkester
Saku Mandoliinid
Uhtna Mandoliiniorkester
Tapa valla Mandoliiniorkester

Pärast kontserti laudadega pidu
ansambliga KONTERBANT

Pääse kontserdile
ning peole 5.-

24.02.2016 EV 98

Eesti Vabariigi 98. sünnipäeva tähistamine

kell 07.30 pidulik lippude heiskamine
Tapa linna keskväljakul

kell 08.00 hommikukohv vallavanemaga
Tapa Kultuurikojas

kell 14.00 pidulik Eesti Vabariigi
98. sünnipäeva tähistamine
ja Tapa valla tunnustamisüritus 2015

Sissepääs
kõigile vab!

Tapa Vabatahtlike
Tugikeskus

Avaldan tänu laste ja nende vanemate nimel ilusa jõulürituse korraldamise eest

22. detsembril 2015 Tapa metodisti kirikus, kus jagati jõulupakke 80-le lapsele. Kaetud oli pidulaud ning üheskoos lauldes-mängides-süües saadi osa Jeesulapse sünnipäevapeost.

Selle ürituse kordaminekuks andsid oma panuse Tapa valla kogudused, kodanikuühendused, äriettevõtted ja vabatahtlikud, suur aitäh kõigile!

Edu ja kordaminekuid soovides,

Senta Malva,
MTÜ Tapa Vabatahtlike Tugikeskus/juhatuse liige

6. veebruaril kell 16.00
Tapa Kultuurikojas

TAPA VALLA LASTEKOORI 10. sünnipäevakontsert

Esinevad lastekoor, vilistlased ja sõbrad

Sissepääs vaba annetus!

Tapa Konsum tuleb vana sauna asemele

Paar kuud tagasi sai Järva Tarbijate Ühistu Tapa kesklinnas Kalmistu tänaval asuva halvas korras kunagise saunahoone omanikuks ning kavatseb sinna rajada Konsumi kaubanduskeskuse, mis sarnaneb Kadrinas või Kundas tegutsevatega.

Lisaks toidu- ja esmatarvete kauplusele avatakse ka E-Ehitus-market. Järva Tarbijate Ühistu juhatuse liige Priit Teder rääkis, et praegu käivad hoonetekompleksi projekteerimistööd.

“Tegutseme vastavalt kehtivale detailplaneeringule,” kõneles Teder, kes märkis ka, et kinnistu detailplaneering oli enne olemas ning seda protsessi läbima ei pidanud.

Tapa vallavalitsus on väljastanud ehitusprojekti koostamise tingimused hoone ümberehitamiseks kaubanduskeskuseks. Tederi sõnul tuleb teha oluliselt lammutustöid.

Juhatuse liikme sõnutsi valmib kaubanduskeskus veel sel aastal, tõenäoliselt teisel poolaastal, kuid täpselt on seda veel raske öelda, sest see on projektiehitamise ja asjaajamise kiirusest ning ka ilmastikuoludest, mis mõjutavad ehitustegevust.

Praegu on kahekorruseline suur



2017. aasta algul peaks praeguse tondilossi asemele ilmestma linnapilti juba Konsumi kaubanduskeskus.

Foto Heiki Vuntus

hoone halvas korras ning kuigi ettevõtja on sissepääsud sulgenud, leidub ometi neid, kes neid lahti kiskuma ning majas pahandust tegema kipuvad.

“Meie huvi on, et see hoone sellisena võimalikult kiiresti kaoks, seni püüame sellel pidevalt silma peal hoida,” kõneles Priit Teder.

Tapa vallavanem Alari Kirt rääkis, et kuna hoonestuse maht muutub alla kolmekümne protsendi ning

sellega ei kaasne negatiivseid mõjusid keskkonnale, siis ei pidanud vallavalitsus uue detailplaneeringu koostamist vajalikuks. See omakorda võimaldab aega kokku hoida.

Omaavalitsusel on huvi, et kesklinnas käidavas kohas asuv kinnistu saaks kiiresti korda. Ta lisas, et uus kaubanduskeskus suurendab kindlasti kaubavalikut, tekib ka uusi töökohti.

VT 06.01.2015

Tapa apteek 120

11. jaanuaril tähistas paljunäinud Tapa BENU apteek oma 120. juubelisünnipäeva. Tapa apteegi avamiseks anti luba toona Tallinnas Raeapteegis töötanud proviisor Emil Florellile 11. jaanuaril 1896. a ning sellel kuupäeval tähistatakse ka apteegi sünnipäeva. Esimene apteek tegutses Tapa raudteejaama lähisel väikeses hoones, mis ei ole säilinud ja mille kohta on vähe teada. Florell jagas end mitme apteegi vahel ning palkas tööle proviisor Arthur Laisi, kellele ta apteegi veel samal aastal maha müüs.

Arthur Lais avas 1897. a apteegis ravimite valmistamise kõrval ka limonaadi ja kunstliku mineraalvee tootmise. Apteegi ebaharilik tootmissharu tegutses ka järgmistel omanike ajal ja selle kohta on teateid vähemalt 1903. a-ni, mil toodeti lisaks limonaadile ka puuviljavett.

Apteek vahetas sageli omanikke, 1899. a hakkas apteeki pidama abielupaar Maria ja Roman Runge, kes asutasid hiljem ka Põlva apteegi. 1901. a koliti apteek uude majja Pikal tänaval.

1917. a ostis Tapa apteegi Johan Pari, kes pidas kohalikku apteeki kuni natsionaliseerimiseni. Johan Pari oli kohalikul tasandil hinnatud arvamusiid ja poliitik. Tema ehtas ümber ja kaasajastas kohaliku apteegi, seda maja loeti toona Tapa ilusaimaks. Paraku hävis maja sõjas.

Toonasest ajast on teada ka põnevaid fakte, mis tänapäevases kontekstis kummastavad tunduvad. 30ndatel valmistati paljud ravimid kohapeal ning kui klient soovis osta näiteks ravitilku, siis pidi tal olema omal taara kaasas. Seejuures sõltus hind suuresti sellest, kas leti taga seisis härra või proua Pari, sest esimene kasutas mõõtmiseks silmamõõtu, teine aga kaalu.

II maailmasõja ajal sai kesklinn kõvasti kannatada, apteek kolis korduvalt ja tegutses väga viletsates oludes. Apteegist oli

mõnikord saada vaid hügieenitooteid – seepi ja pesupulbrit. Sõja ajal müüdi apteegis ka kohapeal valmistatud roosiparfüümi, mille kohta liikusid jutud, et saksa sõjaväelased ostavad seda seespidi-seks tarbimiseks.

Pärast sõda ja natsionaliseerimist sai apteegi juhatajaks Miralda Boiko, kes tegutses sellel kohal kuni 1983. a. Tegu oli väga aktiivse ja pühendunud apteekriga, kes organiseeris ka spetsiaalselt apteegi jaoks rajatud ruumid.

1969–2011 tegutseti Pika tänava hoone esimesel korrusel, kus apteegi käsutuses oli 200 m² pinda. Apteegiga samas majas olid ka liha- ja vorstipood ning elukorterid.

Tapa rajooni ajajärgul, viiekümneendatel ja kuuekümnendatel alguses, oli kohalikul apteegil väga suur roll. Ravimeid valmistati nii rajooni haiglale kui tuberkuloosi dispanserile. Kõige ajamahuldam töö oli süstlahustete valmistamine, mõnikord keedeti puupliidil lahuseid terve öö. Toonasest ajast on ka teada, et apteegitöötajad pidid tegema ise tänases vaates ebaharilikke töid. Näiteks küttepude ja briketi varumiseks käisid apteekrid ise metsa tegemas ja turbarabas tööl. Lisaks toodi kõik ravimid ja teised apteegikaubad käe otsas rongiga Tallinnast. Eks see selgitab mõneti ka suurt tööjõuvajadust, 60ndatel tegutses apteegis kuni 22 töötajat.

1896–2000 oli praegune BENU apteek ainuke apteek Tapal. Oma ajaloo jooksul on apteek tegutsenud kaheksa asukohas, seejuures näiteks mitmel korral erinevates hoonetes Pikal tänaval. Ligi viis aastat on apteek tegutsenud Maxi-



Tapa tuntud apteeker Johan Pari (1885–1966)

Foto Tapa muuseumist

ma ruumides, kus käib rohkem külastajaid kui eelmises asukohas. Maxima BENU apteegis töötab neli inimest. 16. märtsil 2015 avas BENU apteek oma filiaali ka OG Elektra kaubanduskeskuse esimesel korrusel, kus töötab praegu kolm inimest.

Kui võiks arvata, et tänapäeval apteegis ravimeid ei valmistata, siis nii see päris ei ole. Ise valmistamise osakaal on küll väike, aga kohapeal tehakse jätkuvalt väävlisalvi, lahuseid ning suspensioone, mõnikord ka retsepti alusel lastele pulbreid.

Apteegi juhatajaid läbi aegade: 1896–1897 Arthur Lais; 1897–1903 Roman Runge; 1903–1917 Franz Eglon; 1917–1947 Johan Pari; 1947–1983 Miralda Boiko; 1983–2007 Mare Puhke; 2007–... Piia Kirsch.

Apteek on kandnud erinevaid nimesid, näiteks: Tapa Apteek, Järva Rajooni Apteek nr 3, Apteekide Peavalitsuse Apteek nr 64 Tapal, Eesti Farmaatsia Koondise Apteek nr 64 Tapal, Tapa Linnaapteek, Tapa Apteek OÜ, BENU Tapa Apteek.

Annikka Vilu järgi Tapa muuseum.

Kes parandaks volikogu töö kvaliteeti?

Milleks on Tapa vallal volikogu, kui ühelt poolt ei täida selle otsuseid isegi mitte vallavalitsus ja teiselt poolt ei suuda volikogu alati korrigeerida vallavalitsuse esitatud eelnõudes sisalduvat õiguslikku praaki? Siinkohal kolm näidet.

Tapa vallavolikogu otsustas 24. aprilli 2014 algatada Tapa valla arengukava aastateks 2015–2020 koostamise, kuid vallavalitsus esitas otsust eirates kinnitamiseks arengukava aastani 2025. Samuti ei ole kinni peetud volikogu kehtestatud ajakavast. Vaatamata sellele kiitis volikogu 17. detsembril 2015 arengukava enamushäältega heaks ning keegi ei vastuta mitte millegagi volikogu otsuste eiramise eest. Milline on järgmine volikogu otsus, mille täitmata jätmine samamoodi kinni määritakse? Kas ka vallaelanikud võivad jätta volikogu otsused täitmata?

Viimasel kahel aastal on vallavalitsus olnud hasardis nn kaasava eelarve koostamisega. Vaatamata mitmetele sisulistele ebaselgustele ja arusaamatustele kogu protsessi läbiviimisel ja ettepanekute menetlemisel on tegemist sisuliselt Eesti kehtiva õiguskorra rikkumisega ehk vallavolikogult tema ainupädevusse antud küsimuse lahendamise õiguse äravõtmisega. Nimelt nähakse kaasava eelarve korras ette ja praktikas on seda juba ka rakendatud, et ellu viiakse see investeeringuettepanek, mis sai vallaelanike poolt kõige enam toetushääli. Arvestamata, et täiesti defineerimata on hääletusel osaleda või va vallaelaniku mõiste, on lausa karjuv probleem hoopis selles, et Eesti kehtiv õigus ei luba kohalikul omavalitsusel viia läbi volikogule siduva otsusega lõppevat rahvahääletust. Oluline on siinkohal nüanss, et praktikas siduvana käsitletava hääletamise puhul astuvad hääletusel osalejad sisuliselt valitud volikogu asemele. Sarnane vallaelanikele antud õigus on ka volikogu valimistel osalemine, kuid erinevalt nn kaasava eelarve protsessist, on volikogu valimised seadusega väga täpselt reguleeritud ja toimuvad kehtiva õiguskorra alusel üleriigiliselt ühtselt. Seega on Tapa vallavolikogu nõ enesetaandamine ja osaline loobumine tema

ainupädevusse antud küsimuse lõplikust lahendamisest kaheldava väärtusega akt. Lisaks tuleb kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse alusel sätestada eelarve koostamise üldised põhimõtted valla põhimääruses. Tapa valla põhimääruses pole aga sõnagi nn kaasava eelarve koostamise põhimõtete kohta. On imekspandav, et volikogus ega ka mitte eelnõu ettevalmistanud vallavalitsuses ei ole neid vastuolusid analüüsitud.

Septembri algusest rakendusid muudatused valla sünnitoetuste maksmise korras. Lisandus täiendav toetuse osa, mida makstakse teatud tingimustel lapse üheaastaseks saamisel. Volikogu määruses on kirjas: „Sünnitoetuse esimese osa taotlemiseks esitab lapsevanem avalduse kuu aja jooksul pärast lapse sünni registreerimist. Toetuse teise osa taotlemiseks esitatakse avaldus lapse ühe aastaseks saamisele järgneva kuu jooksul.“ Arusaamatuks jääb, kas “kuu aja jooksul pärast lapse sünni registreerimist” on 28, 29, 30 või 31 kalendripäeva? Kas “ühe-aastaseks saamisele järgneva kuu jooksul” tähendab, et kui laps saab üheaastaseks näiteks 1. juunil, siis tuleb avaldus kindlasti esitada 1.–31. juulini ning mitte varem või just 28, 29, 30 või 31 päeva jooksul alates 1. juunist? Küsimus võib tunduda norimisena, kui selle tõttu ei tekiks elanikele avalduse vael ajal esitamise tõttu oht jääda oma sünnitoetusest ilma. Paratamatult on volikogu määrusega vallaametnikele selline voluntaristlik õigus antud. Miks nii on tehtud ja mis juhtub, kui tööpoolest hakkavad inimesed sarnaste ebaselgete õigusnormide tõttu reaalsest sünnitoetusest ilma jääma?

Õiguslik teenindus on vallavalitsuses väga suurte puudujääkidega ja volikogu liikmed ei suuda seda oma teadmiste või huvitatusena alati kompenseerida. Tulles tagasi artikli alguses käsitletud arengukava juurde, siis arengukava ei käsitlenud kvaliteediprobleeme mitte sõnagagi. On äärmiselt kurb, et vallajuhid ei suuda või ei taha anda objektiivset hinnangut vallavolikogu ja -valitsuse töö kvaliteedile ega märka seda parandada.

Jaan Lõõnik, Tapa vallaelanik

Vastus hr Lõõnikule

Arengukavast aastateks 2015–2020 muutuse arengukavaks 2015–2025 põhjus on väga lihtne. Ei saa vastu vaielda, et selle ettepaneku esitas vallavalitsus, kuid ei saa mõõda vaadata ka tõsiasjast, et vallaelanike poolt valitud volikogu seda oma otsusega ka aktsepteeris, mis ei ole kuidagi ei seadusevastane ega volikogu otsuse täitmata jätmine. Viieaastase nihke põhjus on seaduses määratud nõudes, et arengukava peab katma perioodi poolt võetud kohustuste ulatuse. Arengukava volikogule esitamise viivituse põhjused on selle korduv arutelu töögruppides ja põhjalik arutelu volikogu komisjonides. Selle tulemusena on arengukava põhjalikult läbitöötatud ja erinevate huvigruppide soovidega arvestatud, mis kindlasti on parem kui kiirustamine.

Vallaelanik Jaan Lõõnik tõstatab oma artiklis probleemi, et vallaametnikud võivad jätta vallapoolset sünnitoetust saama õigustatud isikud sellest toetusest ilma avalduse esitamise menetlustähtaegude reguleeriva õigussätte võimaliku erineva tõlgendamise tõttu. Tava sellistel juhtumitel on siiski vastupidine. Haldustoimingute tegemisel on haldusorganile seadusega antud volitus kaaluda otsustuse tegemist või valida erinevate otsustuste vahel ning toetudes hea halduse põhimõtetele on menetlustähtaegude reguleeriva õigussätte võimalikul erineval tõlgendamisel õigustatud otsuse tegemine inimese kasuks. Igale lapsevanemale selgitatakse õigusakti sisu ja kordagi pole sel teemal tekkinud lahkavaruusi ja ma

olen üsna kindel, et ei teki ka.

Võib nõustuda, et õigussätted peavad olema üheselt arusaadavad ja kui sättest tööpoolest tekivad erinevad arusaamad, siis tuleb kehtivaid õigusakte ka muuta.

Tapa vallavolikogu sotsiaalkomisjoni liikmena osales Jaan Lõõnik eelnõu väljatöötamisel vallapoolse sünnitoetuse maksmiseks ja selle menetluse käigus oli tal võimalus teha ettepanekuid õigusakti täiendamiseks, täpsustamiseks.

Kaasavast eelarvest. Kui arvate, et Tapa vallavalitsus on ainukesena „hasardis“, siis kindlasti eksite.

Võiksite sama etteheite esitada suuremate omavalitsustest Tartu ja Pärnu linnale, rääkimata kümnetest teistest väiksematest omavalitsustest, kus peetakse seda oluliseks sammuks elanike kaasamiseks vallakodanike poolt esitatavate probleemküsimuste lahendamiseks võimalikult laia osalejate ringi kaasates. Sama võimalus on Teil. Elanike seas on kaasava eelarve võimalus väga hästi vastu võetud ja saanud üllatavalt populaarseks ning sellises asjades korraldamises pole näinud mingit probleemi ei õiguskantsler ega rahandusministeerium.

On äärmiselt kahetsusväärne ja imekspandav, et artikli autor arvab teadvat tõe ja serverib ülejäänuid ebakompetentsete ja pahatahtlike tegelastena. Loodan siiski edaspidi konstruktiivset arutelu leheveergudel, õigeaegset märkamist ja koostööd valla elu arendamiseks.

Alari Kirt, vallavanem

Sotsiaalhoolekandest Tapa vallas

Tapa vallavolikogu tegi oma oktoobrikuisel istungil sotsiaalhoolekande valdkonnas kaks olulist ja suure perspektiiviga otsust. Volikogu kiitis heaks muudatused Tapa valla eelarvest lapsehoiuteenuse rahastamise korras ja hooldusteenusele suunamise tingimustes ja korras. Mõlemad otsused on suunatud abivajavate elanike iseseisva toimetulekuvõime suurendamisele.

Kaasaegses ühiskonnas on tunnustatud printsiip, et riik tagab oma kodanikele sotsiaalse kaitse, mis annab kindlustunde tuleviku suhtes ning võimaluse elada inimväärselt kogu elu. Kohaliku omavalitsuse pädevuses on elanikele vajalike sotsiaalteenuste pakkumise korraldamine vajalikus mahus ja sobival viisil. Hooldusteenuse osutamisel ning selle valla elanikele võimaldamisel tuleb ühelt poolt silmas pida kliendi vajadusi, aga teiselt poolt ei tohi eirata ka kliendi hooldamisega hõivatute vajadusi. Ühiskondliku hüve ja majandusarengu aspekte silmas pidades ongi kliendile hooldusteenuse osutamine sageli ainsaks võimalikuks viisiks hoolduskoormusega inimesele isikliku vabaduse, eneseteostuse ja tööhõive või õpingute jätkamise võimaldamiseks. Sellest tulenevalt pidas volikogu sotsiaalkomisjoni initsiatiivil vajalikuks luua õiguslikud eeldused Tapa valla elanikele pakutavate hooldusteenuste ringi laiendamiseks, et võimaldada valla elanikel õppimist ja töötamist nii, et nad ei peaks muretsama oma lähedase hooldusvajaduse rahuldamise pärast.

Kui seni oli hooldusteenusele suunamise kord keskendu-

nud vaid hooldekodu teenusele, siis volikogu sotsiaalkomisjon asus seisukohale, et hooldusteenust tuleb mõista laiemana. Nii sätestati hooldusteenuse eesmärgina toetada ja säilitada isiku igapäevast toimetulekut ja elukvaliteeti ning kindlustada temale turvaline elukeskkond, mis on kaetud hooldusteenuse osutamisega.

Isikute hooldusvajadus võib olla tingitud nii terviseseisundist, tegevusvõimest kui ka elukeskkonnast ning see võib ilm- neda erineval määral. Seetõttu on vajalik, et osutatavad hooldusteenused oleksid võimalikult paindlikult kohandavad klientide ja nende lähedaste vajaduste rahuldamiseks ning kogumina kataks võimalikult palju esineda võivatest olukordadest. Hooldusteenuste osutamises luuakse Tapa vallas terviklik süsteem, mis hõlmab endas **päevahoiuteenust, hooldusteenust, intervall- ja/või seosoonset hooldusteenust ning hooldekoduteenust.**

Volikogu otsusega on loodud eeldused täiendavate teatud kvaliteedinõuetele vastavate sotsiaalteenuste võimaldamiseks Tapa valla abivajavatele elanikele eesmärgiga tagada iseseisev toimetulekuvõime abivajajale ja/või teda hooldavale isikule. Järgneva sammuna on vajalik vallavalitsusel töötada välja teenuste kvaliteedinõuded ning leida sobivad teenuseosutajad. Töenäoliselt tuleb teenuste arendamisse kaasata ka ümberkaudsed omavalitsused ning käivitada piirkondlik koostöö. Vaid nii on võimalik saavutada volikogu seatud eesmärk – tagada teenuste kättesaadavus

kõikidele isikutele, kelle puhul on tuvastatud abivajadus ning sobivaks teenuseks on hinnatud hooldusteenus. Teenuste nomenklatuur võimaldab katta vajadusi paindlikult ning annab vallavalitsusele võimaluse pakkuda isikule just vajadustele vastavat teenust vajalikus mahus ning sellega ennetada hoolduskoormusega isikute väljalangemist tööhõive- vest.

Tapa valla eelarvest lapsehoiuteenuse rahastamise kord viidi kooskõlla kehtiva sotsiaalhoolekandeseadusega ning sätestati, et lapsehoiuteenusele saamiseks peab lapsevanem või hooldaja esitama avalduse lapsehoiuteenuse osutajale. Sellega tagatakse lapsevanemale teenuse osutaja vaba valiku õigus. Teenusele pääsemine ei too iseenesest kaasa teenuse rahastamist vallaeelarvest, toetuse saamise taotlus esitatakse vallavalitsusele ja seda menetleb vallavalitsus. Tapa valla eelarvest rahastatava lapsehoiuteenuse saajaks on laps, kelle enda ja lapsehoiuteenuse osutajaga lepingu sõlminud vanema elukohana on Eesti rahvastikuregistrisse kantud Tapa vald, laps on eas, mil vanemal puudub õigus saada vanemahüvitist ning laps on:

- 1) erivajadusega (raske või sügava puudega) laps ja hoiuteenuse vajadus on märgitud ära lapse rehabilitatsiooniplaanis või
- 2) koolieelses eas olev laps, kelle tervislik seisund vajab erilist tähelepanu ja väikest kollektiivi.

Katrin Kuusik,
endine volikogu
sotsiaalkomisjoni esimees

Uudised ja muudatused sotsiaalvaldkonnas 2016. aastast

Algus eelmises ajalehes

Raske ja sügava puudega lastele tugiteenuste arendamise ja pakumise esimeseks eesmärgiks on arendada raske ja sügava puudega lastele suunatud tugiteenuseid – lapsehoid, tugiisik ja toetava teenusena transporditeenust. Teiseks eesmärgiks on tugiteenuste pakkumine, et vähendada vanemate hoolduskoormust ja võimaldada neil kas tööturule naasta, tööhõives püsida, oma töökoormust suurendada või alustada/jätkata õpingutega.

Sotsiaalkindlustusameti ülesanne lastekaitse korraldamisel 01.01.2016 kehtima hakkava lastekaitseaduse kohaselt on muuhulgas valdkondade- ülese lastekaitsealase koostöö ja ennetuse koordineerimine. Kohaliku omavalitsuse üksuse ülesanne on lapse õigusi ja heaolu tagavate programmide ja projektide väljatöötamine ning nende rakendamine oma haldusterritooriumil last ohustavate riskide ennetamiseks ja vähendamiseks. Selle ülesande täitmisel lastekaitse korraldamisel pakuvad kohaliku omava-

litsuse vastutavatele töötajatele nõu piirkondlikud tugiteenused.

Sotsiaalkindlustusameti lastega seotud meetmed.

Toetused: riiklikud perehüvitised, sotsiaaltoetused puudega lastele, elatisabi, toitjakaotuspension.

Teenused: rehabilitatsiooniteenused, erihooldekandeteenused, ohvriabiteenused, lastekaitse (alates 2016).

Projektid: lastele ja perele suunatud teenuste arendamiseks, osutamiseks.

Alates 01.01.2016 muutub põhjalikult sotsiaalvaldkonna abivahendite teenuse korraldus, muutes teenuse inimesele kättesaadavamaks ning asjaajamise kiiremaks.

Alates 1. jaanuarist 2016 võtab uute isikliku abivahendi kaardi taotlusi vastu Sotsiaalkindlustusamet (edaspidi SKA). Samuti hakkab Sotsiaalkindlustusamet vajadusel väljastama kaardi duplikaate.

Kaardi või duplikaadi taotlemiseks tuleb esitada Sotsiaalkindlustusametile vastav taotlus e-posti või posti teel või pöörduda SKA klienditeenindusse. Taotluse vorm on leitav SKA

kodulehelt (rubriik: blanketid). Klienditeeninduste asukohad ning lahtiolekuajad leiab SKA kodulehelt www.sotsiaalkindlustusamet.ee.

Abivahendi saamiseks, mis ei ole otseselt seotud inimese töötamisega töökohal, peab inimesel olema õigustatus, arstitõend või rehabilitatsiooniplaan ning kehtiv isikliku abivahendi kaart (edaspidi IAK).

Õigustatud isik on: kuni 18-a laps; kuni 18-a puudega laps; 18–63-a tööealine isik, kellel on tuvastatud töövõime kaotus 40 % või enam; 18-a ja vanem puudega isik enesehoolde- ja kaitseabivahendite ostuks; alates 18-a tööealine isik, kellel on tuvastatud osaline töövõime või töövõime puudumine; 63-a ja vanem vanaduspensioniealine isik; rinnaproteesi ostmiseks; isik, kellel on tuvastatud kuulmislangus alates 30 detsibellist, kuulmisabivahendite ja heli ülekandesüsteemide ostmiseks; silmaproteesi ostmiseks.

Järgneb

Karmen Kaar,
sotsiaalnõunik

Lastekaitse spetsialist selgitab

1. jaanuaril jõustus uus lastekaitseadus. Seaduse eesmärk on lapse väärtustamine ühiskonnas, milleks sätestatakse selged lapse õigused ja heaolu tagamise põhimõtted. Seaduse keskmeks on lapse heaolu. Lastekaitseaduse uued põhimõtted: ennetamine, koostöö ja teavitamine.

Ennetamine – Uue seaduse kohaselt tuleb KOV lastekaitsetöötajal tegelema hakata ennetustööga. Ennetusmeetmed arendatakse välja vastavalt lapse abivajadusele ning olemasolevate probleemide vähendamiseks. Usun, et kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötajad tegelevad praegugi ennetustööga, kuid mitte nii tõhusalt, kuna peavad tegelema rohkem tagajärgedega. Praktika on näidanud, et lastekaitsetöötajateni jõuab info abivajavast lapsest liiga hilja ning siis tulebki tegeleda tagajärgedega, mitte ennetamisega. Ennetustöö peaks alguse saama lasteaiast. Kooli minnes lapse probleemid süvenevad ning lapse abistamine on keerulisem, sest siis kaasneb ka koolikohustuse mittetäitmine ja teised käitumuslikud probleemid koolis.

Koostöö – Riik ja kohalikud omavalitsused peavad tegema valdkondade üleselt koostööd kõigi lastele suunatud meetmete planeerimisel, rahastamisel ja rakendamisel. Siin peetakse silmas erinevaid projekte lastele ja lastevanematele.

Teavitamine – riik ja kohalikud omavalitsused peavad tagama elanikkonna teavitamise lastekaitsemeetmetest, pöörates erilist tähelepanu abivajava või hädaohus lapse abistamiseks vajaliku teabe avalikustamisele.

Seaduse plussidest ja vajakajäämistest on veel vara rääkida. Puudused ilmnevad seaduse alusel tööd tehes ning siis saame välja tuua lastekaitsetöö praktika plussid ja vajakajäämised.

Uue lastekaitseaduse kohaselt peaks sotsiaalkindlustusameti baasil lastekaitse rakendusüksuse käivitamine kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöö kvaliteedi ja mõjusate teenuste kättesaadavuse parandamiseks.

Seaduse muudatus tä-

hendab lapsevanemale seda, et esmane vastutus lapse õiguste ja heaolu tagamise eest on lapsevanemal. Lapse eest hoolitsemisel ja kasvatamisel peavad lapsevanemad arvestama lapse vanust ja arengutaset. Lapsevanemad arutavad lapsega tema hooldus- ja kasvatusküsimusi, arvestades lapse võimete ja vajaduste suurenemisega iseseisvalt ja vastutisvõimeliselt tegutseda. Lapsevanema ülesanne on last juhendada ja suunata iseseisvalt tegutsema ning selgitama lapsele, kuidas hoida oma tervist ja ennast arendada ning kuidas vähendada riske ja ennetada ohtu. Lapsevanemal on kohustus lapse abivajaduse ilmnemisel otsida abi. Üldises plaanis ei muutu lapsevanemale uues seaduses midagi, vaid on välja toodud lapsevanema kohustused lapsele teha selgitustööd. Laste abistamine peab toetama lapse ja lapsevanema vahelisi suhteid.

Lapse perekonnast eraldamist reguleerib jätkuvalt perekonnaseaduse § 135 lg 4, ka pärast 1. jaanuari 2016. Perekonnaseaduses jäävad samad tingimused. Uues lastekaitseaduses on välja toodud eraldi abivajav laps ja hädasolev laps. Abivajav laps on laps, kelle heaolu on ohustatud või kelle puhul on tekkinud kahtlus tema väärkohtlemise, hooletusse jätmise või muu lapse õigusi rikkuva olukorra suhtes, ja laps, kelle käitumine ohustab tema enda või teiste isikute heaolu. Näiteks abivajava lapse puhul ei ole tagatud tema turvatunne, areng ja heaolu. Näitena võib tuua üksi elavast lapsest, laps vajab erispetsialisti abi, kuid vanem ei tunnista seda või ei oska abi küsida, laps pani toime süüteo vms. Abivajavast lapsest tuleb teatada valla- või linnavalitsusele, võimalusel otse lastekaitsetöötajale.

Hädaohus olev laps on



Jaanika Kirs. Foto Jaanika Kirs erakogust

laps, kes oma elu või tervist ohustavas olukorras, ja laps, kelle käitumine ohustab tema enda või teiste isikute elu või tervist. Hädaohu korral on lapse abivajadus niivõrd akuutne, et nõuab viivitamatult sekkumist, et ohtu ära hoida või lõpetada. Näiteks ohu tõrjumiseks on vajalik lapse kiire toimetamine turvalistesse tingimustesse. Kui lapse on seadnud hädaohu tema enda perekond ja muul viisil ei ole võimalik ohtu tõrjuda ega vältida, siis on lapse perest eraldamine põhjendatud. Näitena võib tuua lapse füüsiline või seksuaalne vägivald, elu ja tervist ohustav hooletusse jätmine, laps on tugevas alatoitumises, laps on tõsiselt haige, laps üritas suitsiidi jne.

Kui lapse elu või tervis on ohus võib lapse perest eraldada 72 tunni jooksul, kohtule tuleb esitada dokumendid või tagastama perele lapse 72 tunni jooksul. Teisisõnu ehk maakeeli tähendab see seda, et 72 tunni jooksul, kui laps on perest eraldatud tuleb taotleda kohtult esialgset õiguskaitset, juhul kui 72 tunni jooksul ei ole esialgset õiguskaitset taotletud või kohus ei ole rahuldanud taotlust, tuleb laps tagastada perekonda.

Hädaohus olevast lapsest tuleb teatada politseile ja valla- või linnavalitsusele:

Politsei lühinumber 110
Hädaabi 112
Politsei kliendiinfo 612 3000
Lasteabi 116111

Jaanika Kirs,
Tapa vallavalitsuse
lastekaitse spetsialist

**TEISIPÄEVAL,
09.VEEBRUARIL
KELL 18:00**

Vastlapäev

TOIMUVAD VÕISTLUSED:
"KÕIGE PIKEM LIUG" JA
"KÕIGE LÄHEM SÕIDUVAHEND"

PARIMATELE
MEDALID JA MEENED

KÕIGILE TASUTA SUPP!

Vastlapäev toimub Männikumäel vaid lume olemasolul.
Jälgige teateid Tapa valla kodulehel ja facebookis.

Tule ise ja võta sõber ka kaasa!

VALLAVOLIKOGU MÄÄRUS

Tapa
26. november 2015 nr 58

Tapa valla 2016. aasta eelarve kinnitamine

Määrus kehtestatakse Kohaliku omavalitsuse korralduse sea-

duse § 22 lõige 1 punkt 1 ning Tapa vallavolikogu 12.05.2011 määruse nr 47 ”Tapa valla põhimäärus” § 7 lg 1 alusel.

§ 1. Kinnitada Tapa valla 2016 aasta eelarve vastavalt Lisale 1.

§ 2. Kinnitada Tapa val-

la 2016. aasta eelarve tulude plaan summas 7 632 434 eurot (Lisa 2).

§ 3. Kinnitada Tapa valla 2016. aasta eelarve kulude plaan summas 8 338 859 eurot (Lisa 3), ning kohustuste vähenemine summas 356 164 eurot (Lisa 4).

§ 4. Kinnitada Tapa valla 2016. aasta eelarve katteallikate, kulude, reservfondi ja lõppjäakide tasakaal summas 8 338 634 eurot.

§ 5. Kinnitada eelarveaasta kassatagavara summas 200 000 eurot.

§ 6. Kinnitada Tapa valla

2016 aasta eelarve reservfond summas 2000 eurot.

§ 7. Tapa vallavalitsusel kinnitada vallavalitsuse ja vallaa-sutuste eelarvete ja alaeelarvete kulude jaotus.

§ 8. Tapa vallavalitsus võib eelarveaasta jooksul täiendavalt eraldatud sihtotstarbeliste

eraldiste saamisel lisada need laekumised ja nendele vastavad kulud valla eelarvesse, informeerides sellest volikogu järgmisel istungil.

§ 9. Määrust rakendatakse alates 01.01.2016.

Urmas Roosimägi,
vallavolikogu esimees

TAPA VALD 2016. aasta eelarve		Lisa 1	
Tapa vald	2016 eelarve		
Põhitegevuse tulud kokku	7 623 874		
Maksutulud	4 083 200		
sh tulumaks	3 935 000		
sh maamaks	148 000		
sh muud maksutulud	200		
Tulud kaupade ja teenuste müügist	492 970		
Saadavad toetused tegevuskuludeks	3 022 504		
sh tasandusfond (lg 1)	1 050 000		
sh toetusfond (lg 2)	1 942 070		
sh muud saadud toetused tegevuskuludeks	30 434		
Muud tegevustulud	25 200		
Põhitegevuse kulud kokku	6 896 165		
Antavad toetused tegevuskuludeks	611 148		
Muud tegevuskulud	6 285 017		
sh personalikulud	4 207 532		
sh majandamiskulud	2 056 985		
sh muud kulud	20 500		
Põhitegevuse tulem	727 709		
Investeermistegevus kokku	-1 005 070		
Põhivara soetus (-)	-1 038 800		
sh projektide omaosalus	-1 038 800		
Tagasilaekuvad laenud (+)	72 900		
Finantstulud (+)	8 560		
Finantskulud (-)	-47 730		
Eelarve tulem	-277 361		
Finantseerimistegevus	143 836		
Kohustuste võtmine (+)	500 000		
Kohustuste tasumine (-)	-356 164		
Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - vähenemine)	-133 525		
Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks	200 000		

TAPA VALD 2016. aasta eelarve		Lisa 2			
tulu liik		2014. a	2015. a	2016. a	
	Tulude eelarve kokku	7 607 759	8 077 821	8 338 634	
	FINANTSEERIMISTEHINGUD	70 900	72 900	706 200	
1001	Muutus kassas (kassajääk)	115 099		133 300	
1532	Antud laenude tagasimaksed muudelt residentidelt	70 900	72 900	72 900	
208158	Laenude võtmine muudelt residentidelt			500 000	
	KOKKU TULUD	7 536 859	8 004 921	7 632 434	
3000	Füüsilise isiku tulumaks	3 644 827	3 760 000	3 935 000	
3030	Maamaks	150 118	148 000	148 000	
320	Riigilõivud	7 121	10 000	8 000	
3810	Maa müük		47 050		
382510	Kaevandamisõiguse tasu	24 728	61 613	15 000	
382540	Laekumine vee erikasutusest	15 051	10 424	10 000	
3882	Saastetasud	1 138	200	200	
3888	Eespool nimetatama muud tulud	16 692	1 365		
6550	Intrissitulud hoiustelt	201	300	60	
6551	Intrissitulud laenu delt	10 581	11 187	8 500	
	KOKKU TULUD TEGEVUSALADELT	3 666 402	3 954 782	3 507 674	
30	Tee de ja tänavate sulgemise maks	259	200	200	
32	Kaupade ja teenuste müük	486 254	498 303	484 970	
35	Toetused	3 137 638	3 430 555	3 022 504	
38	Muud tulud	42 251	25 724		
	01 ÜLDISED VALITSUSSEKTORI TEENUSED	1 022 742	1 076 805	1 061 434	
32	Kaupade ja teenuste müük	9 385	7 400	8 400	
35	Toetused	1 012 718	1 069 405	1 053 034	
38	Muud tulud	639			
	01112 Vallavalitsus	19 664	13 918	11 134	
32	Kaupade ja teenuste müük	9 385	7 400	8 400	
35	Toetused	9 640	6 518	2 734	
38	Muud tulud	639			
	01330 Muud üldised teenused	355	329	300	
35	Toetused	355	329	300	
	01800 Üldisloomuga ülesanded valitsussektoris	1 002 723	1 062 558	1 050 000	
35	Toetused	1 002 723	1 062 558	1 050 000	
	04 MAJANDUS	239 948	429 574	231 200	
30	Tee de ja tänavate sulgemise maks	259	200	200	
32	Kaupade ja teenuste müük	1 047			
35	Toetused	237 486	429 374	231 000	
38	Muud tulud	1 156			
	04210 Põllumajandus	4 033		11 000	
32	Kaupade ja teenuste müük	47			
35	Toetused	3 986		11 000	
	04510 Maanteetransport	235 915	429 574	220 200	
30	Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed	259	200	200	
32	Kaupade ja teenuste müük	1 000			
35	Toetused	233 500	429 374	220 000	
38	Muud tulud	1 156			
	05 KESKKONNAKAITSE	29 378	20 538		
35	Toetused	29 378	20 538		
	05100 Jäätmekäitlus (sh prügive du)	29 378	20 538		
35	Toetused	29 378	20 538		
	06 ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS	77 927	67 760	35 500	
32	Kaupade ja teenuste müük	37 166	35 500	35 500	
35	Toetused	4 058	8 260		
38	Muud tulud	36 703	24 000		
	06100 Elamumajanduse arendamine	69 110	55 000	31 000	
32	Kaupade ja teenuste müük	33 087	31 000	31 000	
38	Muud tulud	36 023	24 000		
	06300 Veevarustus	2 524	8 010		
35	Toetused	2 524	8 010		
	06400 Tänavavalgustus	680			
38	Muud tulud	680			
	066051 Muu elamu- ja kommunaalmajandus	1 534	250		
35	Toetused	1 534	250		
	066052 Jämeda loss	4 079	4 500	4 500	
32	Kaupade ja teenuste müük	4 079	4 500	4 500	
	07 TERVISHOID	33 942	35 242	1 200	
32	Kaupade ja teenuste müük	33 942	35 242	1 200	
	07210 Üldmeditsiiniteenused	1 204	1 200	1 200	
32	Kaupade ja teenuste müük	1 204	1 200	1 200	

	07400 Avalikud tervishoiuteenused	32 738	34 042	
32	Kaupade ja teenuste müük	32 738	34 042	
	08 VABA AEG, KULTUUR, RELIGIOON	120 764	180 319	102 620
32	Kaupade ja teenuste müük	79 503	75 520	89 620
35	Toetused	37 508	103 075	13 000
38	Muud tulud	3 753	1 724	
	081021 Tapa spordikeskus	36 306	26 724	32 000
32	Kaupade ja teenuste müük	33 057	25 000	32 000
38	Muud tulud	3 249	1 724	
	081022 Jämeda spordihoone	2 063	21 467	2 000
32	Kaupade ja teenuste müük	2 063	1 850	2 000
35	Toetused	0	19 617	
	08103 Puhkepargid	1 504	5 000	
35	Toetused	1 000	5 000	
38	Muud tulud	504		
	08105 Laste muusika- ja kunstikoolid	21 999	26 000	28 500
32	Kaupade ja teenuste müük	20 499	26 000	28 500
35	Toetused	1 500		
	08107 Noorsootöö ja noortekeskused	1 156		
32	Kaupade ja teenuste müük	936		
35	Toetused	220		
	08109 Vaba aja üritused	21 493	7 710	8 000
32	Kaupade ja teenuste müük	6 571	5 640	8 000
35	Toetused	14 922	2 070	
	08201 Raamatukogud	15 623	14 895	14 000
32	Kaupade ja teenuste müük	1 990	1 000	1 000
35	Toetused	13 633	13 895	13 000
	082021 Tapa kultuurikoda	14 324	51 614	14 000
32	Kaupade ja teenuste müük	9 321	12 000	14 000
35	Toetused	5 003	39 614	
	082022 Lehtse kultuurimaja	5 112	23 844	4 000
32	Kaupade ja teenuste müük	4 542	3 900	4 000
35	Toetused	570	19 944	
	08203 Tapa muuseum	164	130	120
32	Kaupade ja teenuste müük	164	130	120
	08209 Seltsitegevus	360	2 935	
35	Toetused	360	2 935	
	08300 Kirjastamisteenused	660		
32	Kaupade ja teenuste müük	360		
35	Toetused	300		
	09 HARIDUS	1 728 295	1 808 077	1 747 470
32	Kaupade ja teenuste müük	225 877	231 527	241 500
35	Toetused	1 502 418	1 576 550	1 505 970
	091101 Lasteaed Pispõnn	34 577	46 292	48 000
32	Kaupade ja teenuste müük	33 224	45 000	47 000
35	Toetused	1 353	1 292	1 000
	091102 Lasteaed Vikerkaar	20 422	20 570	20 500
32	Kaupade ja teenuste müük	15 284	20 000	20 000
35	Toetused	5 138	570	500
	091104 Lasteaialkohad	77 372	80 000	80 000
32	Kaupade ja teenuste müük	77 372	80 000	80 000
	091106 Toetus lasteaedade toilitlustamiseks	2 640	3 200	2 000
35	Toetused	2 640	3 200	2 000
	091107 Jämeda Kool-lasteaiaõpetajad	164	156	100
35	Toetused	164	156	100
	091108 Lehtse Kool-lasteaiaõpetajad	145	138	100
35	Toetused	145	138	100
	092101 Jämeda Kool haldus	12 403	32 237	11 250
32	Kaupade ja teenuste müük	11 293	13 500	11 250
35	Toetused	1 110	18 737	
	092102 Lehtse Kool haldus	7 314	8 308	8 250
32	Kaupade ja teenuste müük	7 158	8 250	8 250
35	Toetused	156	58	
	092103 TVPK haldus	10 401	8 663	5 000
32	Kaupade ja teenuste müük	8 763	6 310	5 000
35	Toetused	1 638	2 353	
	092121 Jämeda Kool põhikooliõpetajad		467	
32	Kaupade ja teenuste müük		467	
	092123 TG põhikooliõpetajad	3 515	2 200	
32	Kaupade ja teenuste müük	3 515		
35	Toetused		2 200	
3500	Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks		2 200	
	092124 TVPK põhikooliõpetajad	26 855	26 300	
35	Toetused	26 855	26 300	
	092201 Tapa gümnaasium haldus	36 601	14 101	8 000
32	Kaupade ja teenuste müük	20 441	8 000	8 000
35	Toetused	16 160	6 101	
	092204 Õpilaskohad	48 827	53 200	62 000
32	Kaupade ja teenuste müük	48 827	50 000	62 000
35	Toetused		3 200	
	09609 Muud hariduse abiteenused	642	273	
35	Toetused	642	273	
	09800 Muu haridus, sh hariduse haldus	1 446 417	1 511 972	1 502 270
35	Toetused	1 446 417	1 511 972	1 502 270
	10 SOTSIAALNE KAITSE	413 406	336 467	328 250
32	Kaupade ja teenuste müük	99 334	113 114	108 750
35	Toetused	314 072	223 353	219 500
	102001 Tapa hooldekodu	91 710	131 804	102 000
32	Kaupade ja teenuste müük	91 710	95 000	102 000
35	Toetused		36 804	
	102011 Koduteenindus	4 044	3 750	3 750
32	Kaupade ja teenuste müük	4 044	3 750	3 750
	104021 Muu perekondade ja laste sotsiaalse kaitse	102	11 394	
32	Kaupade ja teenuste müük	102	10 364	
35	Toetused		1 030	
	104022 Riiklik lapsehoiuteenus	24 924	12 583	
35	Toetused	24 924	12 583	
	10700 Päevakeskus Valve 30	2 981	3 949	3 000
32	Kaupade ja teenuste müük	2 478	3 000	3 000
35	Toetused	503	949	
	10900 Muu sotsiaalne kaitse, sh sotsiaalse kaitse haldus	289 645	172 987	219 500
32	Kaupade ja teenuste müük	1 000	1 000	
35	Toetused	288 645	171 987	219 500

TAPA VALD 2016. aasta eelarve		Lisa 3			
kulu liik		2014. a	2015. a	2016. a	
	Kokku bilanss	7 492 660	8 077 821	8 338 634	
1001	muutus kassas		-472 220	-225	
	KOKKU KULUD	7 492 660	8 550 041	8 338 859	
	FINANTSEERIMISTEHINGUD	362 628	357 496	356 164	

5	Tegevuskulud	10 782	24 500	21 160
55	Majandamiskulud	10 782	24 500	21 160
	066054 Hulkuvate loomadega seotud tegevus	5 545	5 050	5 050
5	Tegevuskulud	5 545	5 050	5 050
55	Majandamiskulud	5 545	5 050	5 050
	07 TERVISHOID	50 309	63 759	19 383
4	Eraldised	15 955	15 597	16 783
5	Tegevuskulud, sh.	34 354	48 162	2 600
55	Majandamiskulud	34 354	48 162	2 600
	07210 Üldmeditsiiniteenused	5 216	17 720	6 200
4	Eraldised	3 600	3 600	3 600
5	Tegevuskulud	1 616	14 120	2 600
55	Majandamiskulud	1 616	14 120	2 600
	07400 Avalikud tervishoiuteenused	45 093	46 039	13 183
4	Eraldised	12 355	11 997	13 183
5	Tegevuskulud	32 738	34 042	
55	Majandamiskulud	32 738	34 042	
	08 VABA AEG, KULTUUR, RELIGIOON	1 076 237	1 324 998	1 133 887
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov	55 941	271 000	81 500
4	Eraldised	154 929	148 645	144 965
5	Tegevuskulud, sh.	865 366	905 353	907 422
50	Personalikulud	465 958	510 163	547 078
55	Majandamiskulud	399 408	395 190	360 344
6	Muud kulud	1		
	081021 Tapa spordikeskus	129 673	126 422	148 895
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov	3 030		22 000
5	Tegevuskulud	126 643	126 422	126 895
50	Personalikulud	57 353	62 320	66 080
55	Majandamiskulud	69 290	64 102	60 815
	081022 Jämeda spordihoone	60 635	93 424	48 544
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov		40 440	
5	Tegevuskulud	60 635	52 984	48 544
50	Personalikulud	10 105	11 460	12 020
55	Majandamiskulud	50 530	41 524	36 524
	081023 Spordirajatised	11 913	15 875	9 055
5	Tegevuskulud	11 913	15 875	9 055
50	Personalikulud	794	1 260	1 340
55	Majandamiskulud	11 119	14 615	7 715
	081024 Toetused spordiklubidele- ja organisatsioonidele	86 799	82 000	79 900
4	Eraldised	86 384	81 000	78 900
5	Tegevuskulud	415	1 000	1 000
55	Majandamiskulud	415	1 000	1 000
	08103 Puhkepargid	61 244	97 800	24 000
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov	34 798	68 800	
5	Tegevuskulud	26 446	29 000	24 000
55	Majandamiskulud	26 446	29 000	24 000
	08105 Laste muusika- ja kunstikoolid	179 028	191 948	209 225
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov	18 113	10 000	9 500
5	Tegevuskulud	160 915	181 948	199 725
50	Personalikulud	136 165	158 205	174 605
55	Majandamiskulud	24 750	23 743	25 120
	08107 Noorsootöö ja noortekeskused	36 320	41 635	40 135
4	Eraldised	25 180	25 000	27 500
5	Tegevuskulud	11 140	16 635	12 635
50	Personalikulud	5 645	6 985	6 985
55	Majandamiskulud	5 495	9 650	5 650
	08109 Vabaaja- ja spordiüritused	42 266	29 150	32 300
4	Eraldised	3 750	3 095	2 000
5	Tegevuskulud	38 516	26 055	30 300
50	Personalikulud	1 287		
55	Majandamiskulud	37 229	26 055	30 300
	08201 Raamatukogud	234 155	265 507	250 513
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov		24 500	
5	Tegevuskulud	234 155	241 007	250 513
50	Personalikulud	157 259	165 362	174 488
55	Majandamiskulud	76 896	75 645	76 025
	082021 Tapa kultuurikoda	108 503	183 598	168 955
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov		55 500	50 000
5	Tegevuskulud	108 502	128 098	118 955
50	Personalikulud	58 112	62 322	66 125
55	Majandamiskulud	50 390	65 776	52 830
6	Muud kulud	1		
	082022 Lehtse kultuurimaja	60 244	133 609	62 250
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov		71 760	
5	Tegevuskulud	60 244	61 849	62 250
50	Personalikulud	30 682	32 879	35 580
55	Majandamiskulud	29 562	28 970	26 670
	08203 Tapa muuseum	12 880	15 680	15 300
5	Tegevuskulud	12 880	15 680	15 300

Tapa valla laenukohustused

Aasta	KIK laenuleping 5-1/10/20	KIK laenuleping 5-1/11/29	AS DNB Pank laenuleping TAL11K/120	Swedbank AS laenuleping 12-021899-JI	Nordea Bank Finland Plc laenuleping nr 09321276854	Swedbank Liising AS liisinguleping nr 01169989L	KOKKU
	tagasimaksed	tagasimaksed	tagasimaksed	tagasimaksed	tagasimaksed	tagasimaksed	
2016	110 064	31 172	72 900	40 000	100 000	2 028	356 164
2017	110 064	31 172	72 900	40 000	100 000		354 136
2018	110 064	31 172	72 900	40 000	100 000		354 136
2019	110 064	31 172	72 900	40 000	100 000		354 136
2020	110 064	31 172	72 900	40 000	100 000		354 136
2021	110 064	31 172	72 900	40 000	100 000		354 136
2022	110 064	31 172	72 900	40 000	100 000		354 136
2023	110 065	31 171	72 900		100 000		314 136
KOKKU	880 513	249 375	583 200	280 000	800 000	2 028	2 795 116

Lisa 4

Tapa valla 2016. aasta teeremondid ja -ehitused

Vastavalt vallavolikogu poolt kinnitatud „Tapa valla teede ja tänavate teehoiukavale aastateks 2016–2019“ ja valla 2016. aasta eelarvele, on vallas käesoleval aastal plaanis mitmed suuremad tee-ehitused.

Jämedal Lossi tee rekonstrueerimine ligikaudu 700-meetrisel lõigul alates Piibe maanteest ja lossi suunas kuni Kooli tee ristmikuni. Seal rajatakse uus asfaltkate ja lahendatakse sadamevete ärajuhtimine. Samuti eeldab vald, et ka naaberkinnistute omanikud tulevad projektiga kaasa ning kasutavad soodsat võimalust oma parklate korrastamiseks.

Tapal Paide maantee äärde, lõigule Õhtu pst ristmik kuni Olerexi tankla jalg- ja

jalgrattatee rajamine. Selle kergtee pikkus on ligikaudu 1050 meetrit ning tee tuleb asfaltkattega. Projekt on juba koostatud. Kõnealuse kergtee valmimisega võimaldatakse jalakäijatel ohutult liigelda paralleelselt Paide maanteega alates Lõuna tänavast kuni Olerexi tanklani ja Lasketiiru tänavani.

Tapal lasteaia Vikerkaar juurde (Ülesõidu tänava põiktänavas) parkla rajamine. Sellega tekitatakse lasteaiale lisaparkla ja korastatakse Kabala ja Ülesõidu tänavate vaheline lõik.

Tapa linnas asfaltkattega tänavate ülepindamine. Kokku pinnatakse neli tänavat: Lembitu pst Paide mnt ja Üleviste vahel, Kalda, Kivi ja Autobaasi

tänavad.

Loetletud tööde teostamiseks on eelarves vahendeid ette nähtud ligikaudu 300 000 eurot.

Juhul, kui tööde maksumused osutuvad soodsamaks planeeritust, saab veel pinnata kruusakattega teid Läste ja Lokuta külades, Jootme kandis ja Lehtses.

Muudest transporditeede remontidest võib märkida Tapa vallale kuuluva kahe haruraudtee rekonstrueerimist, mida rahastab Kaitsemisteerium. Nende haruteede rekonstrueerimisega saab Kaitseväge linnak otseühenduse suure raudteega. Koos raudtee remondiga saab korda ka Karja tänav ülesõit.

Andrus Freienthal, abivalvanem

Loomaarsti vastuvõtt ja koduvisiidid

Pakun loomade pidamise ja haiguste alast konsultatsiooni ning ravi. Vaksineerimine, sise ja välisparasitide tõrje. Kastreerimine ja steriliseerimine. Nõustan käitumishäirete korral.

Asun Aegviidus aadressil Piibe mnt 13 (raamatukoguga samas hoones). Teen koduvisiite Jämedal, Lehtses ja Tapal.

Küsimuste puhul helistada tel 510 5973 või kirjutada aegviidulooma-kliinik@gmail.com.

Ants Raava, loomaarst

5	Tegevuskulud	163 178	180 293	172 522
50	Personalikulud	154 596	172 336	164 565
55	Majandamiskulud	8 582	7 957	7 957
	092132 TVG gümnaasiumiõpetajad	25 855	13 742	
5	Tegevuskulud	25 855	13 742	
50	Personalikulud	25 229	13 380	
55	Majandamiskulud	626	362	
	092201 Tapa gümnaasium haldus	473 073	471 681	492 918
15	Materiaalsete ja immat. põhivarade soetam ja renov			10 000
4	Eraldised	1 040		
5	Tegevuskulud	472 030	471 681	482 918
50	Personalikulud	239 571	258 614	279 522
55	Majandamiskulud	232 459	213 067	203 396
6	Muud kulud	3		
	092204 Õpilaskohad	59 945	74 000	120 000
5	Tegevuskulud	59 945	74 000	120 000
55	Majandamiskulud	59 945	74 000	120 000
	09600 Koolitransport	51 620	55 000	55 000
4	Eraldised	51 620	55 000	55 000
	09601 Koolitoit	154 223	163 203	161 000
4	Eraldised	58 345	51 000	51 000
5	Tegevuskulud	95 878	112 203	110 000
55	Majandamiskulud	95 878	112 203	110 000
	09609 Muud hariduse abiteenused	1 799	5 024	2 000
4	Eraldised	883	3 524	1 000
5	Tegevuskulud	916	1 500	1 000
55	Majandamiskulud	916	1 500	1 000
	10 SOTSIAALNE KAITSE	765 451	999 259	850 769
15	Materiaalsete ja immat. põhivarade soetam ja renov	23 342	106 482	40 000
4	Eraldised	292 341	381 955	300 400
5	Tegevuskulud, sh.	449 766	510 822	510 369
50	Personalikulud	238 118	257 489	284 800
55	Majandamiskulud	211 648	253 333	225 569
6	Muud kulud	2		
	101211 Muu puuetega inimeste sots.kaitse	5 964	6 200	10 200
4	Eraldised	3 200	3 200	3 200
5	Tegevuskulud	2 764	3 000	7 000
55	Majandamiskulud	2 764	3 000	7 000
	101212 Puuetega inimeste hooldajatoetus	21 965	23 000	21 000
4	Eraldised	21 965	23 000	21 000
	101213 Puudega lapse hooldajatoetus	12 326	39 567	9 500
4	Eraldised	12 326	39 567	9 500
	102001 Tapa Hooldekodu	151 384	188 423	178 399
15	Materiaalsete ja immat. põhivarade soetam ja renov	23 342	45 333	30 000
5	Tegevuskulud	128 040	143 090	148 399
50	Personalikulud	88 359	95 209	101 210
55	Majandamiskulud	39 681	47 881	47 189
6	Muud kulud	2		
	102002 Teenuse ostmise teistelt	81 725	115 000	115 000
5	Tegevuskulud	81 725	115 000	115 000
55	Majandamiskulud	81 725	115 000	115 000
	102011 Koduteenindus	48 826	53 610	65 630
5	Tegevuskulud	48 826	53 610	65 630
50	Personalikulud	47 464	51 710	63 830
55	Majandamiskulud	1 362	1 900	1 800
	102012 Muu eakate sotsiaalne kaitse	9 520	3 520	3 200
4	Eraldised	9 520	3 520	3 200
	104021 Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse	38 428	53 194	52 500
4	Eraldised	29 649	37 800	50 500
5	Tegevuskulud	8 779	15 394	2 000
55	Majandamiskulud	8 779	15 394	2 000
	104022 Riiklik lapsehoiuteenus	19 820	17 628	
4	Eraldised	4 320	4 000	
5	Tegevuskulud	15 500	13 628	
55	Majandamiskulud	15 500	13 628	
	104023 Vajaduspõhine peretoetus	6 863	63 225	21 000
4	Eraldised	6 138	61 657	20 000
5	Tegevuskulud	725	1 568	1 000
50	Personalikulud		1 568	
55	Majandamiskulud	725		1 000
	10600 Eluasemeteenused sotsiaalsetele riskirühmadele	27 233	68 000	27 000
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov		35 000	
5	Tegevuskulud	27 233	33 000	27 000
55	Majandamiskulud	27 233	33 000	27 000
	10700 Päevakeskus Valve 30	25 830	27 212	28 360
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov			10 000
5	Tegevuskulud	25 830	27 212	18 360
50	Personalikulud	8 071	10 382	9 480
55	Majandamiskulud	17 759	16 830	8 880
	10701 Riiklik toimetulekutoetus	205 365	208 080	189 000
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov		11 869	
4	Eraldised	196 211	196 211	180 000
5	Tegevuskulud	9 154		9 000
55	Majandamiskulud	9 154		9 000
	10702 Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse	9 797	13 500	13 500
4	Eraldised	9 012	13 000	13 000
5	Tegevuskulud	785	500	500
55	Majandamiskulud	785	500	500
	10900 Muu sotsiaalne kaitse, sh sotsiaalse kaitse haldus	100 405	119 100	116 480
15	Materiaalsete ja immat põhivarade soetam ja renov		14 280	
5	Tegevuskulud	100 405	104 820	116 480
50	Personalikulud	94 224	98 620	110 280
55	Majandamiskulud	6 181	6 200	6 200

VALLAVALITSUSE ISTUNGID

3.12.2015

- Määrati projekteerimistingimused ehitiste (elamu ja kaks abihoonet) püstitamise ehitusprojekti koostamiseks Pikk tn 81 kinnistul Tapa linnas;

- omasteta surnute matmise edukaks pakkumuseks tunnistati OÜ Viru Matusebüroo poolt esitatud pakkumus;

- kahele maaüksusele Saiakopli külas ja ühele maaüksusele Nao külas määrati koha-aadressid;

- võeti vastu 9 korraldust munitsipaalomandisse taotletavale maale pindala, lähi-aadressi, maksustamishinna ja sihtotstarbe määramise kohta;

- nõustuti Tapa valla Karkuse külas asuva 24,88 ha suuruse Vabamäe katastriüksuse (vaba põllumajandusmaa nr 1/19) erastamisega;

- nõustuti Tapa vallas Pruuna külas asuva viie maaüksuse jätmisega riigi omandisse;

- kooskõlastati puurkaevu rajamise asukoht kinnistul Kütü Raudla külas Tapa vallas;

- kinnitati Tapa vene põhikooli hoolekogu koosseisus: Tatjana Jurassova – lastevanemate esindaja; Aelita Iljina – lastevanemate esindaja; Roman Tšuvpilo – lastevanemate esindaja; Vadim Avramchuk – lastevanemate esindaja; Anžela Jegorova – lastevanemate esindaja; Igor Pshenichny – lastevanemate esindaja; Anneli Morgenson – õpetajate esindaja; Karina Gavzijeva – õpilasomavalitsuse esindaja; Tatjana Tamm – volikogu esindaja;

- kinnitati Tapa valla 2015. a neljanda lisaelarve tulude laekumine tegevusalade ja majandusliku sisu järgi ja kulude jaotus tegevusalade ja majandusliku sisu järgi;

- otsustati müüa eelläbirääkimistega pakkumise teel Tapa vallale kuuluv hoonestamata kinnistu aadressil Loo-de tn 7 Tapa ning kinnistu aadressil Paide mnt 100, Tapa linn.

10.12.2015

- Lõpetati kahe puudega inimese hooldamine, kuna inimesed paigutati hooldusteenusele;

- volitati Tapa vallavalitsuse hoolekandespetsialisti teostama eestkostetava nimel kõiki pangatoiminguid;

- MTÜ Jäned külaelu arendamise seltsile eraldati toetuseks 2015. a detsembris 200 eurot seoses Jänedä Mõisapiigade esinemisega Rootsis Järvsö linna jõululaadal;

- väljastati ehitusluba ehitise (garaaž-abihoone) püstitamiseks Tapa vallas Nõmmküla külas Kiige kinnistul;

- väljastati ehitusluba Tõnuri OÜ-le ehitise (teraviljakuivati ja säilituspunkrite) püstitamiseks Tapa vallas Vahakulmu külas Vahakulmu kuivati kinnistul;

- otsustati müüa Tapa vallale omandiõiguse alusel kuuluvad korterimandid aadressil Roheline tn 8-7 Tapa linn ja Roheline tn 20a - 13 Tapa linn Tapa vald;

- pikendati munitsipaalkorteri nr 2, Tähe kontorimaja Tõõrakõrve küla Tapa vald üürilepingut;

- kinnitati Tapa valla 2016. a eelarve tulude laekumine ja kulude jaotus tegevusalade ja majandusliku sisu järgi;

- anti luba OÜ-le Pariisi Tuled ilutulestiku korraldamiseks Tapa vallas Jänedä külas Musta Täku Talli taga 12.12.2015 a kell 22.

17.12.2015

- Seoses Tapa gümnaasiumis toimuva jõulupeoga lühendati ajutiselt alla 16-aastaste alaealiste liikumisvabaduse piirangut ja lubada neil viibida ilma täiskasvanud saatjata avalikes kohtades 18. detsembril alates kella 23-st kuni 19. detsembri 2015 kella 00.15-ni;

- anti luba Tapa gümnaasiumile ilutulestiku korraldamiseks Tapa linnas gümnaasiumi esises pargis 18.12.2015 a kell 24;

- eraldati Tapa vallas noorsootöö valdkonnas tegutsevatele mittetulundusühingutele ja ringidele Tapa valla 2016. a eelarve osast tegevustoetust kogusummas kuni 27 185 eurot;

- eraldati Tapa valla 2016. aasta eelarve osast religioonitoetusteks kogusummas 4000 eurot;

- eraldati Tapa vallas tegutsevatele mittetulundusühingutele, ringidele, klubidele, seltsingutele ja seltsidele Tapa valla 2016. aasta eelarve osast tegevustoetust kokku kuni 15 250 eurot;

- väljastati ehitusluba Tuuleveski Põllud OÜ-le ehitise (säilituspunkrite ja kaalu) püstitamiseks ja ehitise (teraviljahoidla) rekonstrueerimiseks Tapa vallas Vahakulmu külas Tuuleveski kinnistul;

- kinnitati 2016. a kaasava eelarve hääletamistulemused;

- määrati Tapa vallas üheteistkümnele katastriüksusele uus koha-aadress;

- võeti vastu 9 korraldust munitsipaalomandisse taotletavale maale pind-

ala, lähi-aadressi, maksustamishinna ja sihtotstarbe määramise kohta;

- anti nõusolek Eesti Kaitseväge Toetuse väejuhatusele vee erikasutusloa väljastamiseks kinnistul Loo-de 35 Tapa linn Tapa vald Lääne-Virumaa.

30.12.2015

- Volitati Tapa vallavalitsuse lastekaitsepspetsialist Jaanika Kirsi vormistama ja välja võtma isikut tõendavaid dokumente Ida Prefektuuri Kodakondsus ja Migratsioonibüroo Rakvere teeninduses;

- viiele abivajajale eraldati kohad hooldusteenusele hooldekodus;

- otsustati toetada kahekümne lapse toitlustamist lasteaias;

- otsustati maksta täiendavat ühe-kordset sotsiaaltoetust, ranitsatoetust, põhihariduse omandamist alustava lapse emale, summas 60 eurot;

- kahes sotsiaalkorteris pikendati üürilepinguid;

- otsustati maksta täiendavaid sotsiaaltoetusi kokku summas 288.46 eurot;

- jäeti rahuldamata neli avaldust sotsiaaltoetuste taotlemisel;

- otsustati esitada Viru-Maakoh-tule neli avaldust Tapa vallavalitsuse kui eestkostja ametiaja pikendamiseks kuni füüsilisest isikust eestkostja leidmiseni;

- otsustati eraldada 2016. aasta eelarve osast toetused spordiklubidele ja -organisatsioonidele kokku 79 900 eurot;

- kehtestati töötasu alamäärad täistööajaga õpetajatele Tapa valla lasteaiades ning muusika- ja kunstikoolis ja tugispetsialistidele (logopeed, eripedagoog, psühholoog, sotsiaalpedagoog) 2016. aastal;

- Jänedä spordihoone akende soojustamise edukaks pakkumuseks tunnistati OÜ Tapa Ehitus poolt esitatud pakkumus kui madalaima maksumusega pakkumus;

- otsustati korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Investeermislaenu võtmine“;

- määrati Tapa vallas Karkuse külas asuva, munitsipaalomandisse taotletava Vahesalu tee maaüksuse üldpindalaks 4475 m², sellest ehitisealune pindala 4475 m²;

- võeti vastu neli korraldust õigusvastaselt võõrandatud maa tagastamise ja ostueesõigusega erastamise kohta;

- pikendati munitsipaalkorteri asukohaga Keskuse 10-1 Lehtse alevik Tapa vald sõlmitud üürilepingut.

VALLAVOLIKOGU ISTUNG

Vallavolikogu istung
17.12.2015

- Kinnitati Tapa valla arengukava aastateks 2015–2025;

- kinnitati Tapa valla teede ja tänavate teehoiukava aastateks 2016–2019;

- otsustati võtta laenuna rahaline kohustus summas kuni 1 000 000 eurot Lehtse asula multifunktsionaalse

keskusehoone rajamiseks;

- valiti sotsiaalkomisjoni esimeheks Ene Augasmägi;

- anti välja Tapa valla teenetemärk ja aastategijate nimetused kolmes kategoorias.

KUHU MINNA?

TAPA KULTUURIKOJAS

- 16. jaan kl 13** Eakate pidu. Külas Kadrina Rahvamaja tantsijad. Sissepääs prii.
- 17. jaan kl 12** MTÜ Chervona Ruta sünnipäevapidu.
- 18. jaan kl 19** Tapa muusikakooli pargis jõulukuuskede ühispõletamine. Too oma jõulupuu hiljemalt 17. jaanuari hommikuks muusikakooli parki kogumiskohta.
- 25. jaan kell 14** Muusikateraapia eakatele. Tasuta tutvustav töötuba kõigile huvilistele. Juhendaja Liisa Allsoo.
- 29. jaan kl 19** Tapa linna teatritrupp. A. Tšehhovi lühinäidendid „Karu“ ja „Juubel“. Piletid 2 € ja 3 €.
- 5. veebr kl 11** Viljandi Lasteteater Reky etendus „Maša ja kolm karu“. Pilet 5.50 €.
- 8. veebr kl 18** Alexandr Mironovi teadusteater. Teaduslik-meelelahutuslik interaktiivne keemia-alane show lastele, milles me koos pealtvaatajatega viime läbi huvitavaid ja kaasakiskuvaid eksperimente teadusmaailmast! Kestus 1 tund. Piletid hinnaga 4 €.
- 13. veebr kl 13** Tapa seeniortantsijate 10. sünnipäev.
- 19. veebr kell 19** Muusika Eestimaale. Kontsertlavastus „Diiva“. Annaliisa Pillak – sopran, Siim Sellis – klaver, lavastus Paavo Piik. Piletid 3 € ja 5 €.
- 20. veebr kl 19** Komöödiateatri etendus „Orav ja Ilves“. Autor Andrus Kivirähk. Osades Andrus Vaarik ja Kaspar Velberg. Jant ühes vaatuses, kestab üle ühe tunni. Piletid 12 € ja 14 € müügil kultuurikoja kassas ja Piletilevis.

- 31. jaanuarini** avatud Tapa kunsti- ja muusikakooli õpilastööde näitus. Tulge kindlasti vaatama!

LEHTSE KULTUURIMAJAS

- 17. jaan kl 12** Lehtse külakilb 5. mäng – jätkub 14. hooaeg! Osamaks täisk 2 €, õpil tasuta.
- 18. jaan kl 13** Klubi Ehavalgus tegelused. Mälu treening, eakate liikumine.
- 30. jaan kl 18** Üle-eestilise mandoliiniorkestri kontsert. Esinevad Eesti Mandoliinide Orkester, Saku Mandoliinid, Uhtna Mandoliiniorkester, Tapa valla Mandoliiniorkester. On harukordne võimalus kuulata koos musitseerimas üle 100 mandoliini! Pärast kontserti võimalus üles seada laud ning algab peoõhtu ansambliga Konterbant. Pääse kontserdile ning peole 5 €.
- 7. veebr kl 10** Lehtse 6. pinksi pühapäev ja Tapa valla lahtised meistrivõistlused. Jätkub PPP XIV hooaeg. Osalema oodatud kõik huvilised: mehed, naised, poisid, tüdrukud. Registr algab 9.30 ja lõpeb 9.55! Täiskasvanuil osamaks: 3,50 €, õpil tasuta.
- 8. veebr kl 13** Klubi Ehavalgus ahvi-aasta algus ja vastlapäev. Oodatud kõik pensionärid, nende sõbrad ja muidu huvilised! Kogunemine kultuurimaja ees (lume olemasolu korral). Kaasa kelk, selga soe riietus – käime korra kelgumäel liugu laskmas! Pärast liulaskmist kultuurimajas hernesupp ja kuum jook! Mängud, laulud, võistlused. Võta kaasa paar eurot supiraha, hea tuju ja mõnus anekdoot!
- 9. veebr kl 10.30–12** Mudilaste vistel-vastel. Lume korral kaasa kelk, selga soojad riided – läheme kelgumäele liugu laskma. Kui lund pole, siis möllame kultuurimajas.
- 14. veebr kl 12** Lehtse Külakilb 6. mäng – jätkub XIV hooaeg! Osamaks täisk 2 €, õpil tasuta.
- 16. veebr kl 10–12** Mudilaste sõbrapidu. Ootame teid külla!
- 20. veebr kl 20** Kantripidu kõigile – Lehtse Liinirahvas 10 aastat kindlalt liinil! Öhtut sisustab Lehtse Liinirahvas. Tantsuks mängib Virumaa parim kantribänd ansambel Detail. Oodata mitmeid külalisesinejaid. Registreerimine laudadesse 19. veebruarini, siis pääse 7 € (peoõhtul kallim ja mugav koht pole garanteeritud!) Tunned end kindlasti hästi, kui tuled hõbusega ja riietud kantristiilis! Võid tuua liinirahvale sünnipäevakinke! (Aga see pole kohustuslik). Info: 521 8398, info@lehtsekultuurimaja.ee.
- 22. veebr kl 13** Klubi Ehavalgus – EV sünnipäeva tähistamine. Loeme isamaalist luulet ja laulame laule Eestimaast. Mälu treening, viktoriin Eestist. Ilusaid pilte Eestimaast – slaidiprogramm. Riietus soovitatavalt lipuvärvides (pole kohustuslik) Tule ka!
- 23. veebr kl 10.30–12** Lehtse lasteaiade pidu „Palju õnne, Eesti!“
- 27. veebr** Teatri ühiskülastus „Ooperifantoom“ Tartu Vanemuises.

NB! Jaanuar – veebruar NÄITUSED:

Endla Lääne – tiktud pildid.
Kristjan Kurg – loodusfotod.

7. veebruaril 2016 Lehtse Kultuurimajas

Tapa valla IX lahtised meistrivõistlused

LAUATENNISES

ja Lehtse Pinksi Pühapäev XIV hooaja
6. osavõistlus

Registreerimine algajatele kell 09.00,
kõigile teistele algusega kell 09.30.
Registreerimine lõppeb kell 09.55,
TURNIIR algab kell 10.00.

Info: tel 383 3350, 521 8398, 322 9659 või 529 0785,
info@lehtsekultuurimaja.ee, indrek.jurtsenko@tapa.ee

Osalustasu:
Täiskasvanutele
3,50 €,
lastele ja
noortele
tasuta!



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid
hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega
või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Ostan väiksema maja Tapale otse omanikult.
Tel 5668 3753.

Kalda Arendus OÜ

Rendib, müüb ja ostab Tapa linnas
1-, 2- ja 3-toalisi kortereid.
Valmistame kortereid vastavalt kliendi
soovile. Info tel 5627 0804, veikoryy@gmail.com.

Müüa Tapa linnas ja vallas

erinevas suuruses ja seisukorras
korterid ning majad.
Täpsem info: mob 511 0478,
e-post: urmas.saarmets@pindi.ee,
Urmas Saarmets, Pindi Kinnisvara AS.
Võtan müüki teie korteri või maja. Aitan teid
kinnisvara müümisel ja ostmisel, abi kolimisel.
Kinnisvaraalane konsultatsioon tasuta.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad.

Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Müüa kuivi küttepuid 40-l võrkudes (lepp,
sanglepp, kask, saar, okaspuu). Tel. 504 5632.

Nomiaska OÜ

teostab järgnevaid töid:

- välis vee- ja kanalisatsioonitrasside paigaldus
- san tehnilised tööd siseruumides
(ka boilerite puhastus, nõudepesu- ja
pesumasinate paigaldus)
- vannitubade renoveerimine ja ehitamine
tervikuna
- erinevaid ehitustöid

Tel: 508 2716, E-mail: info@nomiaska.eu

FIE Uno Lees

Treimis- ja freesimistööd.
Paide mnt 7B, Tapa (endine autobaasi hoone)
Tel 5664 9956.

Takom Transport OÜ

Tapa küttelaos müügil

- kivisüsi
- küttepuid võrgus
- küttepuid konteineris
- kuusekotsid võrgus
- turbabrikett
- puitbrikett (kandiline, ümar)
- liiv, killustik, muld
- saematerjal
- transport



Õuna 15, tel 322 0028, 5693 0613.
AVATUD E-R 8-16.30
Väljaspool tööaega kokkuleppel.

Tapa Ehitus OÜ

teostab soodsalt järgmiseid töid:

- Ehitustööd
- Remonditööd
- Viimistlustööd
- Omaniku järelevalve
- Haljastustööd
- Aedade ehitamine
- Kivi ja puitterrassid
- Torutööd
- Talvel katustelt lume koristamine

Tel 5343 7995, e-post: tapaehitus@hotmail.ee



Viru Matusebiüroo

1. Mai pst 18 + TAPA 45106
tel: 5334 0134

e-post: info@matuseteenused.ee
www.matuseteenused.ee

- + 24h surnutransport
- + matuste korraldamine
- + kirstud, urnid, plaadid
- + matusetarbed
- + krematooriumi teenused



*Kõike võib tahta, karta ja loota,
seda mis tuleb, mitte keegi ei oota.*

SIIM SOOTS

Mälestame kauaaegset majanaabrit.
Majarahvas ja Kaja

AVADEM OÜ pakub raamatupidamisteenuseid.
E-mail: avadem@mail.ee ja
tel 5344 6315 või 327 7344

ELEKTRIK**TEOSTAB KÕIKI ELEKTRITÖID**

Tel: 53419510
email: lepikuelektritood@gmail.com

ELEKTRITÖÖD
PROJEKTEERIMINE
KONTROLLMÕÕTMISED
ELEKTRIPAIGALDISTE KÄIT
KONSULTATSIOON

Soe Pann OÜ

Müüa 50 ja 35 cm pikkuseid küttepuid. Lepp,
kask, okaspuu, tamm ja okaspuupindu.
Pakkuda ka 50 liitristes kottides leppa ja
40 liitristes kask. Puud on kuivad, hinnad alates
30 € ruum. Tel 553 3663, Raul Kõll

MTÜ Eluaken (Valve 30)

lahtiolekuajad: E, T, N, R kell 9-15
Tasuta – süstlavahetus, nõustamine,
rasedustestid, kondoomid, infomaterjalid, jook
ja kerge eine!
Igal teisipäeval kell 10-13 võimalik B-,C-hepatiidi
ja HIV-testimine tasuta.
Lisainfo telefonil 5334 1185, 324 0891 või
tapa.ennetuskeskus@gmail.com.

OÜ MULTI VARIUS

1. Müüa lõhutud küttepuid (lepp, sanglepp, kask,
saar, okaspuu) mõõdud vastavalt tellija soovile.
2. Müüa 3m küttepuid
3. Müüa puitbriketti, küttegaanulit (bellet),
turbabriketti ja kivisüsi
4. Transport

Telefon 501 3862.

FIE Kalle Ivainen

AUTODE REMONT ja HOOLDUS
Summutite remont ja paigaldus
Väike 17, Tapa. Tel: 327 0267 mob: 5650 3420.
E-mail: kalleivainen@hotmail.ee.



**Akende, uste ja muude
puidutoodete valmista-
mine tellimuse peale.**

Võtame tööle tiserli. Tel 5565 8919,
amblapuit@gmail.com, Ambla Pikk tn 6.

PRIMATE CAPITAL OÜ

- Reisijate vedu (15+1k ja 50k)
 - Kaubavedu (külmik)
 - Kaevetööd (mini ekskavaator)
 - Puksiirabi
- Hindu tasub uurida.
Tel +372 5699 7000, +372 5650 0368.
E-mail primatecapital@gmail.com
Koduleht primatecapital.com

Barona Eesti OÜ vajab kiiresti Kundasse kogemusega

ELEKTRIKKU. Vajalik varasem töökogemus samal alal, erialane
haridus ning eesti keele oskus suhtlustasandil. Põhjalik CV saata aad-
ressile lauri.lauri@barona.ee. Täpsema lisainfo saamiseks võtke palun
ühendust telefoninumbri +372 5622 3006 (Lauri) või maili teel.

UUED VALLAKODANIKUD

Jako Niitsoo (Tapa) 07.12.2015
Renee Pihlakas (Lehtse) 13.12.2015
Steveri Kaima (Tapa) 17.12.2015
Aleksandra Leena Keis (Jootme) 06.12.2015
Risella Lissa (Tapa) 06.12.2015

**ÕNNITLEME EAKAID!**

Mariia Petryshyna (Tapa) 07.01.1920 96
Aleksei Leevik (Tapa) 21.01.1922 94
Helja Aareleid (Tapa) 07.01.1923 93
Nina Tsessel (Tapa) 14.01.1923 93
Aleida Proos (Lehtse) 01.01.1924 92
Sirush Pogoshyan (Tapa) 13.01.1924 92
Melanja Zamošnikova (Tapa) 15.01.1924 92
Valentina Zolotova (Tapa) 23.01.1924 92
Endel Kivinurm (Tapa) 08.01.1927 89
Õie Maran (Karkuse) 05.01.1928 88
Virve Mikone (Tapa) 07.01.1928 88
Asta Jaksen (Tapa) 26.01.1928 88
Anna Ossitšuk (Tapa) 29.01.1928 88
Vladimir Novikov (Tapa) 02.01.1929 87
Kalju Mäe (Tapa) 13.01.1929 87
Adelja Rammul (Tapa) 05.01.1930 86
Evdokia Bakhrahk (Tapa) 06.01.1930 86
Vaike Järvelaid (Tapa) 01.01.1931 85
Valli Kelner (Tapa) 25.01.1931 85
Anatoly Anishchuk (Tapa) 02.01.1936 80
Viive Vassiljeva (Tapa) 07.01.1936 80
Ilme Lauks (Tapa) 08.01.1936 80
Vasily Skrypnik (Tapa) 11.01.1936 80
Victor Pitiev (Tapa) 14.01.1936 80
Evald Komp (Tapa) 29.01.1936 80
Elvi-Õie Hermsalu (Tapa) 30.01.1936 80
Ellen Jolle (Raudla) 30.01.1936 80
Zinaida Vasilieva (Tapa) 01.01.1941 75
Helle Viirmaa (Vahakulmu) 01.01.1941 75
Liivi Annula (Moe) 06.01.1946 70
Gustav Aja (Tapa) 07.01.1946 70
Tiia Roop (Tapa) 31.01.1946 70

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Aksel Rehelem (Tapa) 17.01.1928 - 08.12.2015
Aleksander Tikerpuu (Tapa) 01.03.1934 - 30.12.2015
Viktor Pavel (Tapa) 10.03.1935 - 19.12.2015
Hans Tuulemäe (Tapa) 30.03.1935 - 26.12.2015
Valeriy Poberiy (Tapa) 25.12.1944 - 18.12.2015
Leonid Vlassov (Tapa vald) 13.06.1948 - 17.12.2015
Aavo Kroonmäe (Tapa) 18.12.1958 - 11.12.2015
Siim Soots (Lehtse) 22.07.1979 - 14.12.2015
Arda Lehtla (Tapa) 20.07.1922 - 21.12.2015
Zoya Bayanova (Tapa) 24.01.1926 - 10.12.2015
Avgustina Loberg (Tapa) 05.08.1931 - 27.12.2015
Lora Konar (Tapa) 19.04.1932 - 15.12.2015
Natalia Berkkhold (Tapa) 08.03.1937 - 09.12.2015
Anna Pukhova (Tapa) 20.12.1938 - 12.12.2015



*Need armsad kellest ilma jäime,
on tegelikult alles – meie sees.
Nad on me ligi ja ei torka silma,
nii nagu valgus tolmukübemes ...*
(Leelo Tungal)



Südamlik kaastunne Teile, Marika ja Tatjana
kalli ema **LORA KONAR**’i surma puhul.

Katrin ja Maire

Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Üldinfo – tel 325 8690, faks 325 8695.

Ajalehte saab lugeda – tapa.ee.

E-post: sonumed@arenduskoda.ee, heiki@arenduskoda.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 325 8696, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 9673, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Trükis – Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666
Trükiarv 3600. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E-R kell 9-16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.